
 UFERSA

CNPJ: 24.529.265/0001-40 

Obra Bancos
RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO LABORATÓRIO DE ENGENHARIA II DA UFERSA EM 

MOSSORÓ/RN

SINAPI - 12/2021 - Rio 

Grande do Norte

ORSE - 11/2021 - Sergipe

SEINFRA - 027 - Ceará

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS
 1 SERVIÇOS PRELIMINARES  100,00%

 4.854,04

 81,76%

 3.968,66

 18,24%

 885,52

 2 RETIRADAS E REMOÇÕES  100,00%

 17.505,13

 1,52%

 265,73

 98,48%

 17.239,40

 3 REFORÇO ESTRUTURAL  100,00%

 95.428,83

 57,98%

 55.334,31

 42,02%

 40.094,42

 4 DIVERSOS  100,00%

 9.955,69

 50,57%

 5.034,59

 49,43%

 4.921,10

 50,57%  49,43%

 64.603,30  63.140,45

 50,57%  100,0%

 64.603,29  127.743,69

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado

Custo Acumulado

_______________________________________________________________

FRANCISCO SOLANO DE LIMA NETO

ENGENHEIRO CIVIL

B.D.I. Encargos Sociais
 23,05% Não Desonerado: embutido nos 

preços unitário dos insumos de 

mão de obra, de acordo com as 

bases.

Cronograma Físico e Financeiro

 
Avenida Francisco Mota  - Presidente Costa e Silva - Mossoró / RN


